
ZARZĄDZENIE Nr 582/2019
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 19.03.2019 r.

w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego ds. opracowania systemu kontroli 
w zakresie egzekwowania zakazu wprowadzonego uchwałą antysmogową.

Na podstawie art. 31 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500), zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Zespół Zadaniowy ds. opracowania systemu kontroli w zakresie 
egzekwowania zakazu wprowadzonego uchwałą antysmogową, zwany dalej Zespołem, w 
następującym składzie:

Przewodniczący:
Jan Urbańczyk  – Wydział ds. Jakości Powietrza

Zastępca Przewodniczącego:
Beata Smolska – Wydział ds. Jakości Powietrza

Sekretarz: 
Justyna Konopka – Wydział ds. Jakości Powietrza

Członkowie:
1) Paweł Ścigalski – Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Jakości Powietrza;
2) Ryszard Listwan – Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Krakowie;
3) Radosław Gądek – Straż Miejska Miasta Krakowa;
4) Piotr Jarzęcki – Komenda Miejska Policji w Krakowie;
5) Krzysztof Kaleta – Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Krakowie;
6) Sabina Korbiel – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie.

2. Celem funkcjonowania Zespołu jest opracowanie i wdrożenie systemu kontroli 
przestrzegania, obowiązującego od 1 września 2019 r. zakazu stosowania paliw stałych, 
przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego Nr XVIII/243/16 z dnia 
15 stycznia 2016 r. w sprawie wprowadzenia na  obszarze Gminy Miejskiej Kraków 
ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

§ 2. Do zadań Zespołu należy:

1) identyfikacja kompetencji Organów w zakresie prowadzenia kontroli przepisów aktów 
prawa miejscowego; 

2) określenie zakresu obowiązków w podejmowanych czynnościach kontrolnych oraz  
ustalenie zasad współpracy;

3) opracowanie w formie pisemnej systemu kontroli w zakresie egzekwowania zakazu 
wprowadzonego uchwałą antysmogową.

§ 3. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, zwołując i prowadząc posiedzenia 
Zespołu z częstotliwością wynikającą z bieżących potrzeb.

2. W razie nieobecności Przewodniczącego, jego funkcję pełni Zastępca 
Przewodniczącego.



3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu osoby spoza 
jego składu.

4. Rozstrzygnięcia Zespołu zapadają w drodze uzgodnienia stanowisk osób wchodzących 
w skład Zespołu.

5. W przypadku gdy osiągnięcie uzgodnienia nie jest możliwe, z inicjatywy 
Przewodniczącego, rozstrzygnięcia poddawane są głosowaniu. Rozstrzygnięcia, w drodze 
głosowania, zapadają zwykłą większością głosów. W przypadku równej liczby głosów 
decydujący głos należy do Przewodniczącego.

6. Z posiedzeń Zespołu sporządzane są pisemne protokoły obejmujące ustalenia 
i przyjęte stanowiska.

7. Protokoły z posiedzeń Zespołu, Przewodniczący przekazuje Członkom Zespołu.

§ 4. Do realizacji wniosków, zaleceń i stanowisk Zespołu zobowiązane są właściwe 
komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskie jednostki organizacyjne.

§ 5. Obsługę kancelaryjno – biurową Zespołu, zapewnia Wydział ds. Jakości 
Powietrza UMK. 

§ 6. Obsługę prawną Zespołu zapewnia Zespół Radców Prawnych UMK.

§ 7. Zakończenie prac Zespołu nastąpi z chwilą ukończenia opracowywania w formie 
pisemnej zasad kontroli w zakresie egzekwowania zakazu wprowadzonego uchwałą 
antysmogową.

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału ds. Jakości Powietrza.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


